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Aktuellt från Konstsällskapet 
Ute blåser nordanvinden, nätterna är kalla och vi undrar alla var våren tog vägen. 

I väntan på våren vill vi berätta lite om vad som hänt hittills samt vad som är på gång.  
 

Rapport från konstresan till Stockholm 
Vårens konstresa med Konstsällskapet är precis genomförd. Ett tjugotal medlemmar 

följde torsdagen den 18 april med på en fullmatad resa till Nationalmuseum och 

Waldemarsudde. I en alldeles ny buss fick vi en komfortabel resa som snabbt förde oss 

till Stockholm. Väl där fick vi visning av såväl Harriet Backer på Nationalmuseum som 

Marie Kröyer på Waldemarsudde. Särskilt den senare hade vi som kom från Leksand sett 

fram emot, då flera av verken kommer från Marie Kröyers tid som gift med Hugo Alfvén 

och boende i Tällberg. Här visades prov på hennes inredningskonst liksom konst och 

textil som sällan visats. Utställningen har fokuserat på att sätta in henne i ett större 

konstvetenskapligt sammanhang och vidga synen på henne som konstnär och inte bara 

vacker konstnärshustru. För er som inte hade möjlighet att delta så finns båda 

utställningarna kvar under sommaren.  

Vi hann även med att se samlingarna i slottet, liksom salarnas blomsterarrangemang. 

 

     

     
Vimmelfotograf Margareta Björklund   Detaljfoton Ingrid Zakrisson 



Ibland är det bra att vara ute i god tid. Det gjorde att vi även hann se den 

uppmärksammade japanska utställningen DESIGN=MEMORY, Akira Minagawa & minä 

perhonen på Nationalmuseum. Ett spännande möte mellan japansk textil, mode och 

inredningskonst och nordisk design. Klart sevärd.  
 

       
Vimmelfotograf Margareta Björklund   Foto Ingrid Zakrisson 

 

Filmen ”Anselm”- om konstnären Anselm Kiefer  
En dokumentärfilm om den tyske konstnären och skulptören Anselm Kiefer visades i 

samarbete med Bio Kontrast måndagen den 8 april. En stark film om en av vår tids stora 

samtidskonstnärer, skildrad av regissören Wim Wenders. Filmen premiärvisades på 

filmfestivalen i Cannes 2023.  

Vi hoppas under hösten att kunna återkomma med en ny konstfilm i samarbete med Bio 

Kontrast. 
 

        
 

Konstsällskapets årsmöte  
Konstsällskapets årsmöte hölls lördagen den 16 mars. Trots snöyra och halt på vägarna 

var det många som dök upp (50 - 60 personer). De flesta i styrelsen fortsätter sitt arbete. 

Lars Dahlström avtackades för sitt mångåriga engagemang i styrelsen. Ny är Knis Karin 

Björklöf som valdes in som suppleant. Efter sedvanliga årsmötesförhandlingar höll 

ordföranden Ingrid Zakrisson ett föredrag om kvinnliga konstnärer och deras situation 

kring sekelskiftet 1900.  
 

Styrelse för verksamhetsåret 2024 
Ordinarie ledamöter: 

Ingrid Zakrisson  ordförande 

Ostwald Au-Yeung vice ordförande 

Anders Back  kassör, nyval 

Margareta Björklund  omval 

Tomas Blijdenstein omval 



Ersättare: 

Hedvig Mol  sekreterare 

Ulrich Lange 

Knis Karin Björklöf nyval 
 

Adjungerad: 

Jakob Stormats 
 

Revisorer: 

Roger Arvids 

Ronny Svensson 

Britt-Marie Andersson revisorssuppleant 
 

Valberedning: 

Marie Stålberg sammankallande 

Lars Dahlström 

Jakob Stormats  
 

Årsmötets medlemslotteri 
De tre första vinsterna lottades ut bland dem som var närvarande på årsmötet. 
 

Vinst  Konstnär/författare  Vinnare 

1 Textil  Annette Nilsson  Mats och Eva Skoglund 

2 Emalj  Anne Blijdenstein  Christina Munck- 

     Eriksson 

3 Emalj  Anne Blijdenstein  Lars Jobs 

4 Siluettklipp Agneta Flock   Anders Ståhl 

5 Tavla  Anders Björnhager  Ann-Catrine Klusell 

6 Tavla  Anders Björnhager  Yvonne Tapper 

7 Svart stort fat Mats Svensson  Britt-Inger Wallin 

8 Huggen liten skål Beth Moen   Ingvar Kvarnbäck 

9 Skohorn i smide    Britt-Marie Andersson 

10 Träsked och slickepott   Barbro Tegmark 

11 Bok, Harriet Backer    Sven Lindberg 

12 Bok, Dansk guldålder    Olof Hellstenius 

13 Islingby-Minnebok Anders Björnhager o Bo Degerman Annika Masolle 

   Skarendal 
 

Kroki 
Det uppskattade Kroki-teckningen har pågått under vintern. Den har genomförts i 

Hemslöjdens lokaler och i samarbete med ABF. Vi hoppas kunna återkomma till hösten. 
 

Konstsällskapets höstutställning:  

Ann Blijdenstein, Marie Stålberg och Ulla Stålberg  
 

I höst arrangerar Konstsällskapet en stor utställning med konst av den nyligen 

bortgångna Ann Blijdenstein, hennes syster Marie Stålberg samt deras mor Ulla Stålberg. 

En spännande utställning där flera olika generationer och skilda konstformer möter 

varandra. Utställningen cureras av Tomas Blijdenstein och Marie Stålberg samt 

Margareta Björklund. Plats Leksands Kulturhus, Utställningen invigs lördag 31 augusti. 

Mer information kommer senare. 

 



Konstnärer kring Siljan – Zorn och hans samtida 
Temat för årets sommarutställning på Zornmuseet i Mora är konst av Anders Zorn och 

några av de konstnärer som var verksamma i Siljansbygden kring sekelskiftet 1900. 

Konstsällskapet har till denna lånat ut två konstverk av Gustaf Ankarcrona – 

”Skolexamen i Leksand” samt ”Kvällssol och grönskande guld”. En rad andra 

institutioner, föreningar och privata långivare finns med. Här finns verk av Gustaf 

Ankarcrona, Emerik Stenberg, Gustaf Theodor Wallén, Helmer MasOlle, Ottilia Adelborg 

och många andra. 

Utställningen har öppet 9 maj – 1 september. 
 

Konstspaningar i Dalarna med omnejd 
Styrelsen håller som bäst på att planera sommarens begivenheter och återkommer om 

dessa så snart alla bitar fallit på plats. På gång är en konstresa till Gävle i slutet av 

sommaren/hösten med besök på Gävle museum och dess stora konstsamling samt en 

rundvandring i staden där vi studerar stadens offentliga konst. 

Men mer om detta och andra evenemang framöver. 
 

 

Dags att förnya medlemskapet i Leksands Konstsällskap! 
Medlemsavgiften är även 2024: 200 kr för enskild medlem och ytterligare 100 kr för 

person bosatt på samma adress. Ungdomar under 25 kr betalar 100 kr. 

Enklast betalar du medlemsavgiften via Konstsällskapets bankgiro eller Swish. 

Leksands Sparbank är vår bank och bankgirot är 5185-2788. 

Swishnummer: 123 491 01 47 
 

Skriv i meddelandefältet vid betalning av medlemsavgift år och namn/namnen på de 

medlemmar det gäller. För nya medlemmar vill vi gärna ha mailadress för att kunna nå er 

med utskick. Får du medlemsbrev via ”vanlig post”, men har e-postadress är vi 

tacksamma om du meddelar oss din e-postadress. 
 

Som medlem deltar du i det årliga konstlotteriet, något som brukar vara populärt. Du 

erhåller medlemsbrev samt inbjudningar till vernissage och konstresor som görs i 

Konstsällskapets regi. 
 

 

 

 

 

Ingrid Zakrisson    

Ordförande     

 

Aktuell information hittar du på vår hemsida www.leksandskonstsallskap.se  

Vi finns också på Instagram. Du når oss via  info@leksandskonstsallskap.se 

http://www.leksandskonstsallskap.se/
mailto:info@leksandskonstsallskap.se

